CỤC THỐNG KÊ

CHI CỤC THỐNG KÊ QUẢNG TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CCTK-CNXD    Quảng Trị, ngày         tháng 4 năm 2025

V/v Thực hiện điều tra doanh

nghiệp năm 2025

Kính gửi:  Giám đốc Doanh nghiệp, Chi nhánh doanh nghiệp

 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

Thực hiện Chương trình điều tra thống kê quốc gia ban hành kèm theo

Quyết định số 03/2023/QĐ-TTg ngày 15 tháng 02 năm 2023 của Thủ tướng Chính

phủ; Quyết định số 1706/QĐ-BKHĐT ngày 05 tháng 8 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Kế hoạch Đầu tư về việc ban hành Phương án điều tra doanh nghiệp

năm 2025.

Chi cục Thống kê tỉnh Quảng Trị yêu cầu các doanh nghiệp thực hiện nội

dung sau:

Thực hiện cung cấp thông tin theo hình thức kê khai trực tuyến trên trang

thông tin điện tử: https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn

Tài khoản: Mã số thuế của DN; Mật khẩu: Mã số thuế DN;

Thời gian thực hiện kê khai từ ngày 01/4/2025 đến ngày 20/5/2025.

Chọn Báo cáo năm và thực hiện điền thông tin đầy đủ các loại phiếu điều tra

theo quy định.

Cử người phụ trách công việc phối hợp với Đội Thống kê cấp huyện, điều

tra viên thống kê thực hiện thu thập thông tin ghi phiếu điện tử đảm bảo yêu cầu

quy định của Luật Thống kê.

Đây là những thông tin quan trọng làm cơ sở tính toán các chỉ tiêu thuộc Hệ

thống chỉ tiêu thống kê quốc gia, hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh; Thông tin các

doanh nghiệp cung cấp được bảo mật theo quy định của Luật Thống kê.

Nếu phát sinh những vướng mắc; đề nghị các đơn vị liên hệ trực tiếp với Đội

thống kê huyện, thành phố, khu vực hoặc số điện thoại của Điều tra viên ở góc trên

bên phải màn hình nhập tin phiếu Web-form (Hướng dẫn kê khai thông tin theo

phụ lục đính kèm).

Chi cục Thống kê tỉnh yêu cầu Giám đốc doanh nghiệp quan tâm chỉ đạo,

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT, Phòng CNXD.

    CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Ánh Dương

https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn/

PHỤ LỤC

QUY TRÌNH THỰC HIỆN

CUNG CẤP THÔNG TIN TRÊN TRANG ĐIỆN TỬ WEB-FORM

CỦA ĐIỀU TRA DOANH NGHIỆP NĂM 2025

*****

1. Bước 1: Truy cập:  Truy cập vào Trang thông tin điện tử của điều tra doanh

nghiệp năm 2025 theo một trong hai đường dẫn sau:

 https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn

 https://doanhnghiep2025.gso.gov.vn

2. Bước 2: Đăng nhập:

Tài khoản: Mã số thuế của doanh nghiệp/HTX.

Mật khẩu: Mã số thuế của doanh nghiệp/HTX.

Doanh nghiệp/Hợp tác xã phải thay đổi mật khẩu (lần đầu vào), các lần sau

không phải thay đổi mật khẩu (Các DN/HTX nhớ lưu mật khẩu sử dụng lâu

dài). Trường hợp DN/HTX nào đã tham gia điều tra Tháng/Quý và đã thay đổi mật

khẩu trước đó thì sử dụng mật khẩu cũ của DN.

3. Bước 3: Chọn phiếu

 Doanh nghiệp/HTX thực hiện Phiếu 01/DN-TB hoặc Phiếu 01/DN-MAU

 Xong thực hiện các phiếu chuyên ngành theo quy định.

4. Bước 4: Điền thông tin: Thực hiện điền thông tin vào phiếu điều tra

 - Điền đủ thông tin chi tiết trên phiếu 1/DN-TB hoặc phiếu 1/DN-MAU.

 - Xong phiếu 1/DN-TB hoặc phiếu 1/DN-MAU thực hiện hoàn thành kê

khai phiếu, nếu còn sai sót, thiếu thông tin sửa hoàn chỉnh theo cảnh báo lỗi.

 - Sau khi xác nhận hoàn thành, chương trình sẽ xuất hiện các phiếu chuyên

ngành theo ngành thực tế và chọn mẫu quy định trong điều tra doanh nghiệp.

- Thực hiện điền thông tin các phiếu chuyên ngành xuất hiện bên phải phiếu

1/DN-MAU.

- Xong các loại phiếu chuyên ngành thực hiện hoàn thành kê khai phiếu,

nếu còn sai sót, thiếu thông tin sửa hoàn chỉnh theo cảnh báo lỗi.

5. Bước 5: Lưu phiếu và gửi phiếu điều tra:

 - Trong quá trình điền thông tin có thể lưu tạm vào chương trình, kích vào

Lưu tạm cuối phiếu;

 - Kết thúc khâu điền thông tin thực hiện gửi phiếu điều tra, kích vào DN xác

nhận hoàn thành kê khai toàn bộ phiếu, nếu báo hoàn thành thì toàn bộ thông

tin của doanh nghiệp được chấp nhận và có dữ liệu trên hệ thống.

https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn/